УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменения в указ Губернатора Красноярского края
от 13.02.2002 № 16-уг «О комиссии по вопросам помилования,

образованной на территории Красноярского края»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 28.12.2001 № 1500 «О комиссиях по вопросам помилования на территориях
субъектов Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации
от 14.12.2020 № 787 «О некоторых вопросах деятельности комиссий
по вопросам помилования на территориях субъектов Российской Федерации»,
статьей 90 Устава Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 13.02.2002 № 16-уг
«О комиссии по вопросам помилования, образованной на территории
Красноярского края» следующее изменение:

состав комиссии по вопросам помилования, образованной на территории
Красноярского края, изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

М.М. Котюков

г. Красноярск
15.03.2024
№ 64-уг

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к указу Губернатора
Красноярского края
от 15.03.2024 № 64-уг

Приложение 1
к указу Губернатора
Красноярского края
от 13.02.2002 № 16-уг

Состав комиссии по вопросам помилования, образованной
на территории Красноярского края

Подкорытов
Алексей Викторович

начальник краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Красноярский краевой госпиталь для
ветеранов войн», доктор медицинских наук,
заслуженный работник здравоохранения
Российской Федерации, председатель
комиссии

Самков
Анатолий Петрович

-  депутат Законодательного Собрания
Красноярского края, Почетный гражданин
г. Красноярска, заместитель председателя
комиссии (по согласованию)

члены комиссии:

Анциферов
Андрей Борисович

Бухгамер
Ирина Анатольевна

заместитель председателя регионального
отделения Общественной организации
ветеранов и пенсионеров прокуратуры, член
комиссии по патриотическому воспитанию
молодежи Совета ветеранов Центрального
района г. Красноярска, ветеран боевых
действий, ветеран труда (по согласованию)

помощник начальника главного управления
по соблюдению прав человека в уголовно­
исполнительной системе группы
по соблюдению прав человека в уголовно­
исполнительной системе Главного управления
Федеральной службы исполнения наказаний
по Красноярскому краю (по согласованию)

2

Васильев
Валерий Иванович

Денисов
Марк Геннадьевич

Зылевич
Светлана Юрьевна

Иванова
Валентина Александровна

Игнатенко
Андрей Леонидович

Казанцев
Андрей Валерьевич

Кулина
Виталий Семенович

эксперт Общественной палаты Российской
Федерации, заместитель председателя
Общественной палаты Красноярского края,
председатель Общественного совета
при ГУ МВД по Красноярскому краю,
член регионального штаба «Юнармии»,
член координационного Совета
при Управлении Минюста России
по Красноярскому краю, ветеран боевых
действий, ветеран труда (по согласованию)

Уполномоченный по правам человека
в Красноярском крае (по согласованию)

член Общественной палаты Красноярского
края, председатель Совета Красноярского
регионального отделения Общероссийской
общественной организации «Ассоциация
юристов России», президент Нотариальной
палаты Красноярского края (по согласованию)

пенсионер, ветеран труда, кандидат
исторических наук (по согласованию)

депутат Законодательного Собрания
Красноярского края, советник председателя
правления АО «Сибирская Аграрная Группа»
по Красноярскому краю (по согласованию)

руководитель отдела по взаимодействию
с Енисейским казачеством Красноярской
митрополии, войсковой священник
Енисейского войскового казачьего общества,
настоятель храма Святого великомученика
Пантелеймона Красноярской епархии Русской
Православной Церкви, протоиерей,
заместитель председателя общественного
Совета при МУ МВД России «Красноярское»
(по согласованию)

ветеран труда, пенсионер (по согласованию)

3

Куренёв
Дмитрий Сергеевич

Рябов
Леонид Иванович

Севастьянов
Всеволод Николаевич

Тяжельников
Юрий Александрович

заместитель начальника управления -
начальник отдела по обеспечению
деятельности комиссии по вопросам
помилования правового управления
Губернатора Красноярского края, кандидат
юридических наук (по согласованию)

председатель правления регионального
отделения Межрегиональной общественной
организации «Ассоциация ветеранов Службы
судебных приставов», почетный работник
Федеральной службы судебных приставов
России (по согласованию)

почетный профессор федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Сибирский государственный
университет науки и технологий имени
академика М.Ф. Решетнёва», кандидат
технических наук, внештатный советник
Губернатора Красноярского края
(по согласованию)

доцент кафедры философии и социально­
гуманитарных наук федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Красноярский государственный
медицинский университет имени профессора
В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства
здравоохранения Российской Федерации,
сопредседатель правления Красноярской
региональной общественной организации
содействия вооруженным силам,
правоохранительным и силовым ведомствам
по военно-патриотическому воспитанию
и допризывной подготовки Святого
Благоверного Князя Александра Невского
(по согласованию)

Черных -  заместитель председателя регионального
Владимир Михайлович отделения Общероссийской общественной

организации «Паралимпийский комитет

4

России» в Красноярском крае, член штаба
регионального отделения Общероссийского
движения «Народный фронт «За Россию»
в Красноярском крае, заслуженный работник
физической культуры Российской Федерации,
заслуженный работник физической культуры
и спорта в Красноярском крае
(по согласованию)